
 

 
 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Rio Grande do Sul  

Campus Feliz 
 

 

 

Rua Princesa Isabel, 60, Bairro Vila Rica – Feliz- RS 
Fone/Fax: (51) 3637-4400  

www.feliz.ifrs.edu.br 

 

 

 

Portaria nº 138, de 10 de agosto de 2018 
 

 

O DIRETOR-GERAL Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Feliz, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela portaria nº 30, de 15 de fevereiro de 2018, RESOLVE: 

 

ALTERAR o posicionamento do servidor RICARDO SAMPAIO, matrícula SIAPE nº 

2052903, CARGO: Técnico em Audiovisual de NIVEL: NI, CLASSE: D, NIVEL: 403, para 

NIVEL: NI, CLASSE: D, NÍVEL: 404, por motivo de PROGRESSÃO POR MÉRITO, a partir de 

01 de março de 2018.   

 

 

 

 

 

 

 

 

* A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete e está disponível para consultas. 


